
90  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 030/2022

PARTES: SEASTER E OLIVIA ALMEIDA BITTENCOURT MONTEIRO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DO CONTRATO: 30/06/2022
DATA DO DISTRATO: 30/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/999941

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 007/2022

PARTES: SEASTER E RONIELSON SANTOS DAS MERCES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (PEDAGOGO)
DATA DO CONTRATO: 01/01/2022
DATA DO DISTRATO: 10/08/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 839634
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 724 de 10  de Agosto de 2022- CONCEDER: 08 
(dias) Licença Nojo a servidora:Tatiana Chaves Costa, mat.: 5935748/1, 
cargo:monitor, período 05.08.22 a  12.08.22.
PORTARIA Nº. 723 de 10 de Agosto  de 2022- CONCEDER 20 dias de Licença 
Paternidade ao servidor:Rodson Gustavo da Cruz Oliveira, mat:5831210/3 
cargo: monitor, período 04.08.22 a  23.08.22
PORTARIA Nº. 722 de 10  de Agosto de 2022- CONCEDER: 
30  dias  de Licença Prêmio a servidora: Maria José Gibson 
Valadares,  mat:57174951/1, cargo:Assistente Social, triênio: 
2009/2012,complemento,  com gozo no período  19.09.22 a 18.10.22.
PORTARIA Nº. 721 de 10  de Agosto de 2022- CONCEDER: 30  
dias  de Licença Prêmio a servidora: Jane Teixeira da Costa e Costa,  
mat:3225518/1, cargo:Agente Administrativo, triênio: 2013/2016, 
complemento,  com gozo no período  01.08.22 a 30.08.22.
PORTARIA Nº. 720 de 09  de Agosto de 2022- CONCEDER: 30  dias  
de Licença Prêmio ao servidor: Edilson Pereira Ribeiro,  mat:57173818/1, 
cargo:monitor, triênio: 2016/2019, complemento,  com gozo no período  
15.08.22 a 13.09.22.
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA

Protocolo: 839446

DIÁRIA
.

PORTARIA  412 – DO DIA 11/08/2022
OBJETIVO : Realizar visita técnica para manutenção preventiva e corretiva 
nos computadores do CIAM MARABÁ (Proc. 1001022/2022 - Mem 28/2022)
SERVIDOR: KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA
CARGO: AGENTE  ADMINISTRATIVO -  MATRICULA: 3216268/ 2
SERVIDOR: HELYTON FRANCO COELHO
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 54191515/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM:12 A 15/09/2022 – DIARIA –3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 839220
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 2022/544077 – Empresa Jeffersom Estrutura para Eventos
Na publicação feita no Diário Oficial do Estado do Pará de nº 35.053 do dia 
21/07/2022, Protocolo nº 830671.
ONDE SE LÊ: torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 
001/2021 - oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021 - SECULT,
LEIA-SE: torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 002/2021 
- oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021 - SECULT
ONDE SE LÊ: Importa a contratação no valor de R$ 145.020 (Cento e 
quarenta e cinco mil e vinte reais);
LEIA-SE: Importa a contratação no valor de R$ 465.320,00 (Quatrocentos 
e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais);
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 839209

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 494 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/899667
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados para Implantação de Organismos de Politicas para 
Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher nos municípios de 
Ulianópolis e Aurora do Pará no período de 22 a 27 de agosto de 2022.

Nome Cargo Matrícula
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora 57190023/4
TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 10 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 839228
PORTARIA N° 491 DE 04 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/983070.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores da Polícia Civil/
PA,, abaixo identificados, A Coordenação do Cidadania estará realizando 
atendimentos em Cidadania e Direitos Humanos, no município de Cafezal( 
Magalhães Barata), no período de 22 a 23/08/2022
 

NOME CARGO MATRICULA
CARLOS ALBERTO CHAVIER VASCONCELOS Auxiliar Administrativo/PC 5859859
MÔNICA CRISTIANE SANTOS RODRIGUES Auxiliar Administrativo/PC 0230978

CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores da Polícia Civil/
PA,, abaixo identificados, A Coordenação do Cidadania estará realizando 
atendimentos em Cidadania e Direitos Humanos, no município de Cafezal( 
Magalhães Barata), no período de 22 a 24/08/2022.
 

NOME CARGO MATRICULA
SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES Administrativo/PC 57190592

DIONE DOS SANTOS SILVA Aux. Administrativo/PC 01001025
ANDERSON PIEDADE DE AZEVEDO Auxiliar Administrativo/PC 0300829

DORIEDSON PINHEIRO DRAGO Assistente Administrativo/PC 57193738/1
CARLA MEIB ELIAS DA FONSECA Administrativo/PC 5960116

JOSÉ WILKER LIMA DA SILVA Papiloscopista/PC 072720

Continuação
Processo: 983070/2022
 

NOME CARGO MATRICULA
AMANDA DAMASCENO DOS SANTOS Assistente Administrativo/PC 7138084
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista/PC 039934

RAIMUNDO ALEX CONCEIÇÃO DA SILVA Auxiliar Administrativo/PC 0302943

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 839388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Contrato nº: 012/2021
Data da Assinatura: 09/08/2022.
Vigência: 10/08/2022 a 09/08/2023.
Classificação do objeto: Outros


